_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 20 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1433/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 317/2018
De 20 de Novembro de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319094:- Indenizações e Restituições Trabalhistas (97)...........R$- 25.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 25.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 25.000,00
(Vinte e Cinco Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (115)....R$- 25.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 25.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 20 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1433/2018 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 20 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1433/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 213/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto nos incisos I

e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 058/2018 e ratifica

para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO - EIRELI ME, inscrita no
CNPJ nº 29.154.841/0001-35, para AQUISIÇÃO DE CADERNOS ECOLÓGICOS
PERSONALIZADOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, no valor total R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19
DE NOVEMBRO DE 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 20 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1433/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 213/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 058/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 058/2018, nos termos do Artigo 24 incisos I e II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2018

Contratada: ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO - EIRELI ME
CNPJ Nº. 29.154.841/0001-35
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADERNOS ECOLÓGICOS PERSONALIZADOS QUE SERÃO
UTILIZADOS PELOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE
NOVEMBRO DE 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 20 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1433/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento

da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº

012/2017, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL, OPERADORES DE EQUIPAMENTOS, OPERADORES DE

MAQUINA COSTAL, OPERADOR DE ROÇADEIRA E SERVIÇO DE OFFICE-BOY, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. do Município de Nova

Londrina - PR., em favor de: MARLENE GOMES DE ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº 052.277.379-67, LUZIA

APARECIDA DAS NEVES inscrita no CPF sob o nº 088.125.309-07, TEREZA NUNES BARBOSA DOS SANTOS

inscrita no CPF sob o nº 031.561.009-35, ELSON APARECIDO MIGUEL inscrito no CPF sob o nº 938.347.219-

72, VALDIR JOSÉ DA SILVA inscrito no CPF sob o nº 557.421.069-04, VALDINEI APARECIDO DA COSTA inscrita

no CPF sob o nº 037.644.179-86.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 20 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1433/2018 - 6 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público
para Credenciamento – Inexigibilidade nº.012/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento
e análise dos documentos e sorteio para ordem de Credenciamento, realizada em data de
31 de outubro de 2017;

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida
no sorteio para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 21 de novembro de 2018, das
8:00 às 12:00 hs, munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato.

ROÇADOR MANUAL
NOME Nº CPF

MARLENE GOMES DE ARAÚJO 052.277.379-67
LUZIAAPARECIDA DAS NEVES 088.125.309-07
TEREZA NUNES BARBOSA 031.561.009-35
ELSON APARECIDO MIGUEL 938.347.219-72
VALDIR JOSÉ DA SILVA 557.421.069-04
VALDINEI APARECIDO DA COSTA 037.644.179-86

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

	DECRETO MUNICIPAL Nº 317/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina,
	NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO

	Art. 2º -R E S O L V E